INDICAÇÃO Nº 19/18

Do edil:- Bruno Tikanori Sakata

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido

o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo a construção de redutor de

velocidade e melhorias no escoamento de águas pluviais no prolongamento

da Av. Huet Bacellar, logo após o Cemitério Municipal com destino à

Estrada de Terra João Ramalho/Quatá.

Justificativa

 Justifica-se a presente pelo fato de que a construção de redutor de

velocidade e melhorias no escoamento de águas pluviais tornaria a referida

via pública mais segura, diminuindo o risco de acidentes, principalmente

pelo elevado número de crianças que transitam pelo local (próximo a um

"campinho” de futebol).

 Ciente da sua compreensão e empenho na concretização desta

indicação, renovo meus protestos de elevada estima e distinta conside-

ração.

    Sala das Sessões, 05 de junho de 2018.

                 Bruno Tikanori Sakata
                 Vereador